CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 158/2021

Construção de espaço esportivo na Praça
do relógio, localizada no Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo

153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, construção de espaço esportivo

na Praça do relógio, localizada no Jardim Gisela.

A praça em questão tem uma área extensa, possui vasta área verde,

porém, há a necessidade de se ter um espaço esportivo condizente com a realidade

do local. O aproveitamento seria maior e proporcionaria além do lazer, a prática

esportiva, tão importante para a manutenção da saúde física e mental do ser humano.

Desta forma se faz importante a construção mencionada, para garantir aos

moradores e frequentadores deste espaço público melhor qualidade de vida.

SALA DAS SESSÕES, 02 de março de 2021.

BETO SCAIN

LIDO E DESPACHADO
Sala das sessões, 	03  /

sidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br